
 

 
Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 

Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 

Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 
Člen České unie sportu 

 

 
Stránka 1 z 11 

 

 

 

Zpráva ze srazů RSCM 
Srazy RSCM 20.-21.11.2021 a 27.-28.11.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah 
Zpráva ze srazů RSCM .............................................................................................................. 1 

Srazy RSCM 20.-21.11.2021 a 27.-28.11.2021 ..................................................................... 1 

1. Úvod ................................................................................................................................ 2 
2. Víkendové rozvrhy ........................................................................................................ 3 
3. Víkendový sraz 20.-21.11.2021 ..................................................................................... 6 

4. Víkendový sraz 27.-28.11.2021 ..................................................................................... 8 
5. Pozitiva ........................................................................................................................... 9 
6. Negativa ........................................................................................................................ 10 

7. Závěr ............................................................................................................................. 11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 

Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 

Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 
Člen České unie sportu 

 

 
Stránka 2 z 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Úvod 
 

Od září 2021 vznikly při klubech Sportovní centra mládeže, která si dávají za cíl 

především zlepšení výkonnostní úrovně reprezentací (U14 není reálná reprezentace, 

ale plánujeme zahraniční konfrontace), U16, U18, U23 (reprezentace U20 spadá pod 

U23) a jsou tedy zaměřena na talentované hráče s potenciálem vrcholové úrovně. 

Rozšířením tohoto je procesu jsou potom Regionální sportovní centra mládeže, která 

byla zorganizovaná na bázi jednodenních srazů, a to v termínech: 

20.11.2021  pro U14 

21.11.2021 pro U18, U23 

27.11.2021  pro U14 

28.11.2021  pro U18. U23 

18.11.2021  pro U14, U16 

19.11.2021  pro U18, U23 

8.1.2022 pro U14, U16 

9.12022 pro U18, U23 

15.1.2022 pro U14, U16 

16.1.2022 pro U18, U23 

22.1.2022 pro U14, U16 

23.1.2022 pro U18, U23 

12.2.2022 pro U14, U16 

13.2.2022 pro U18, U23 

19.2.2022 pro U14, U16 

20.2.2022 pro U18, U23 

19.-20.3.2022 pro U14 možnost zahraniční konfrontace (Lyon) 

26.3.2022 pro U16 

27.3.2022 pro U18, U23 

 

V souladu s projektem Sportovních center mládeže tedy proběhly první dva srazy 

Regionálních sportovních center mládeže pro kategorie U14, U18 a U23 (U16 se 

chystaly na svůj cíl sezóny), které měly částečně zkušební charakter, ale především 

sloužily k procvičení prvních dvou klíčových národních témat (KNT)-Individuální 

obrana, skládka a Příjem míče, přihrávka. 

Cílem těchto srazů bylo tedy začít vytvářet základnu pro reprezentace, zkvalitnit 

tréninkový proces a trénovanou dovednost, a to především ve smyslu zvýšení intenzity 

tréninku s lepší kvalitou zapojených hráčů a trenérů. 



 

 
Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 

Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 

Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 
Člen České unie sportu 

 

 
Stránka 3 z 11 

 

  

 

2. Víkendové rozvrhy  
Projekt RSCM je rozdělený do dvou modulů: 

 

a) Tréninkový modul 

 V tomto modulu jde především o nácvik a procvičení dané dovednosti: 

 

 

 
 

Obrázek 1: Víkendový rozpis č.1 v Tréninkovém modulu 



 

 
Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 

Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 

Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 
Člen České unie sportu 

 

 
Stránka 4 z 11 

 

 
Obrázek 2: Víkendový rozpis č.2 v Tréninkovém modulu 

 
Obrázek 3: Víkendový rozpis č.3 v Tréninkovém modulu 

 

 

 

 



 

 
Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 

Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 

Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 
Člen České unie sportu 

 

 
Stránka 5 z 11 

 

 
Obrázek 4: Víkendový rozpis č.4 v Tréninkovém modulu 

 

b) Zápasový modul 

 V tomto modulu se plánuje rozdělení srazů na Českou a Moravskou část a  

 sehrání utkání. V prvních srazech potom sehrání zápasů týmu Moravy 1 

a Moravy 2 a týmu Čechy 1 a Čechy 2. V následujících srazech sehrání zápasů 

týmů Čech proti Moravě. Zároveň plánujeme pro kategorii U14 na poslední 

sraz zahraniční konfrontaci pro oba výběry (Čechy, Morava). 

 

Zápasový modul je momentálně v přípravě: 

 

 
Obrázek 5: Víkendové termíny srazů č. 5,6,7,8,9 v Zápasovém modulu, který 

připravujeme, tak aby odpovídal především požadavku herního zatížení. 



 

 
Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 

Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 

Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 
Člen České unie sportu 

 

 
Stránka 6 z 11 

 

 

  

 

3. Víkendový sraz 20.-21.11.2021 
 

Tento sraz byl zaměřený na první klíčové národní téma: Individuální obrana, 

skládka. Hráči absolvovali dvě tréninkové jednotky za den. Pro kategorii U14 byla 

připravena dopolední TJ, tak aby odpovídala standardům moderní přípravy a byl 

využitý herní princip kombinovaný s nácvikem dovednosti: 

 

 
Obrázek 6: Struktura TJ-v jednotlivých částech TJ jsou pod odkazy popsána cvičení a 

hry, viz. Příloha č.1 tohoto dokumentu 

 

Vzhledem ke konferenci KNT byla odpolední TJ vedena trenéry, kteří se účastnili 

školení. 

Tréninkové jednotky U18 a U23 byly v zásadě stejné, s tím rozdílem, že odpolední TJ 

byly více v herním režimu a vedeny RT U18 a RT U20. 

 

 

 

 



 

 
Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 

Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 

Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 
Člen České unie sportu 

 

 
Stránka 7 z 11 

 

 

 

 

TJ proběhla formou rotace v hlavní časti TJ (na obrázku odpolední formát pro KNT): 

 

 
 

Obrázek 7: Příklad rotace týmů-týmy rotují na stanovištích, tzn. každý z týmů 

projde 2xBig game zone, 1xSkills zone, 1xSmall game zone 

 

 

Srazu se zúčastnili hráči z klubů: 

Ragby klub Úžice  

ARC Iuridica 

RC Praga Praha 

RK Petrovice 

RC Sparta Praha 

RC Mountfield Říčany 

RC Tatra Smíchov 

RC Bystrc 

RC Babice 

RC Dragon Brno 

RC Slavia Praha 

RA Olymp Praha 

RC Přelouč 



 

 
Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 

Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 

Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 
Člen České unie sportu 

 

 
Stránka 8 z 11 

 

RC Havířov 

 

 

A to v celkových počtech: 

• Kategorie U14: 64 hráčů 

• Kategorie U18: 39 hráčů 

• Kategorie U23: 20 hráčů 

 

 

4. Víkendový sraz 27.-28.11.2021 
 

Tento sraz byl zaměřený na druhé klíčové národní téma: Příjem míče, přihrávka. 

Hráči absolvovali dvě tréninkové jednotky za den. Pro kategorii U14 byla připravena 

dopolední TJ, tak aby odpovídala standardům moderní přípravy a byl využitý herní 

princip kombinovaný s nácvikem dovednosti: 

 

 
Obrázek 8: Struktura TJ-v jednotlivých částech TJ jsou pod odkazy popsána cvičení a 

hry, viz. Příloha č.1 tohoto dokumentu 

 

 

 



 

 
Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 

Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 

Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 
Člen České unie sportu 

 

 
Stránka 9 z 11 

 

Vzhledem ke konferenci KNT byla odpolední TJ vedena trenéry, kteří se účastnili 

školení. 

Tréninkové jednotky U18 a U23 byly v zásadě stejné, s tím rozdílem, že odpolední TJ 

byly více v herním režimu a vedeny RT U18 a RT U20. 

 

TJ proběhla formou rotace v hlavní časti TJ (na obrázku odpolední formát pro KNT), 

viz. obrázek 7. 

 

Srazu se zúčastnili hráči z klubů: 

Ragby klub Úžice  

ARC Iuridica 

RC Praga Praha 

RK Petrovice 

RC Sparta Praha 

RC Mountfield Říčany 

RC Tatra Smíchov 

RC Bystrc 

RC Dragon Brno 

RC Slavia Praha 

RA Olymp Praha 

RC Přelouč 

RC Havířov 

TJ Sokol Mariánské Hory 

RC Babice 

RC Plzeň 

RC Kralupy 

RC Rakovník 

RC České Budějovice 

 

 

A to v celkových počtech: 

• Kategorie U14: 83 hráčů 

• Kategorie U18: 38 hráčů 

• Kategorie U23: 19 hráčů 

 

 

 

5. Pozitiva  
 

• Zázemí Markéty 

- Areál vyhovuje organizování takových akcí 

• Dobrá organizace 

- Obě akce proběhly hladce bez komplikací 



 

 
Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 

Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 

Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 
Člen České unie sportu 

 

 
Stránka 10 z 11 

 

• Slušné počty hráčů 

- Především v kategorii U14 se daří zapojit slušné počty hráčů (64 v prvním 

srazu a 83 ve druhém srazu) 

• Spojení s konferencemi KNT 

- Jako velmi pozitivní se ukázalo propojení dvou projektů RSCM a KNT, kdy 

trenéři zapojení do školení KNT měli možnost vidět připravenou TJ a zároveň 

se zapojit do tréninku RSCM 

• Dobrá spolupráce reprezentačních trenérů, trenérů SCM, Metodické komise a 

rozhodčích 

- Toto propojení se ukazuje jako velmi plodné a zároveň posouvá všechny 

zúčastněné směrem dopředu 

• Splnění cílů srazu 

- Srazy splnily požadované cíle bez výjimky, tzn. reálně došlo k navýšení kvality 

a intenzity TJ oproti klubovým TJ, a to tím, že se jedná o výběrové srazy  

 

 

6. Negativa  
 

 
• Nepřímá komunikace směrem k trenérům 

- Momentálně řešíme přímou komunikaci směrem k trenérům přes Mailchimp. 

Zde se vytvoří trenérská skupina a každá informace půjde přímo na trenéry. 

- Zároveň se zachová formální komunikace mezi sekretariátem ČSRU a kluby 

• Výhledově složitá organizace a personální zajištění, pokud budou v jednom dni 

U14, U16 i KNT 

- Vzhledem k proběhlým srazům se předpokládá velmi složité zajištění obou 

akcí především z důvodu nařízení vlády o pořádání hromadných akcí a 

omezeném počtu do100 osob, ale také z důvodu personálního zajištění. Spojení 

obou akcí bude vyžadovat rozdělené personální zajištění a to tak, že bude 

nutné vyčlenit skupinu osob, která se bude věnovat výhradně školení a druhou 

skupinu, která se bude výhradně věnovat trénování. 

• Výhledově omezená kapacita Markéty 

- I při velmi slušné kapacitě, kterou nám areál zaručuje se dá předpokládat, že se 

dostaneme na limit, který zde můžeme zvládnout. Vše se samozřejmě upraví 

tím, že po ukončení KNT budou probíhat regionální srazy jak v Čechách, tak 

na Moravě. 

- Případně budeme řešit tento problém svoláním pouze jedné kategorie v jeden 

den nebo dopoledním a odpoledním srazem pro každou kategorii. 

• Neodpovídající počty nominací a reálné počty účasti 

- Jako částečně limitující pro organizaci se jeví fakt, že obvykle neodpovídají 

počty z nominací s počty účasti. Toto vychází pravděpodobně z toho, že 

kluboví trenéři pošlou pouze nominaci a už si nenechají potvrdit účast, zároveň 



 

 
Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 

Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 

Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 
Člen České unie sportu 

 

 
Stránka 11 z 11 

 

se stává, že i při potvrzení účasti někteří hráči nedorazí. Zde by bylo vhodné 

nastavit po nominacích přímou komunikaci mezi šéftrenérem mládeže a hráči 

formou společné aplikace nebo sportovního deníku, např. Sportlyzer. 

• Malé počty hráčů v kategorii U23 

- Bohužel se zde odráží fakt slabých ročníků a nezájmu hráčů pracovat na svém 

a kolektivním rozvoji 

• Vyhodnocení intenzity srazu a zpětné vazby od hráčů 

- Vzhledem k velkému pracovnímu vypětí jsme reálně nevyhodnocovali, ale do 

příštích srazů k tomuto vyhodnocení dojde. Hodnocení intenzity je především 

důležité pro nastavení standartu intenzit do budoucnosti klubových SCM a 

RSCM. Na základě zpětné vazby bychom chtěli optimalizovat tréninkový 

proces SCM a RSCM. 

 

 

 

 

 

7. Závěr 
 

Závěrem bych chtěl především podotknout, že ze zkušenosti prvních měsíců fungování 

klubových SCM a prvních dvou srazů RSCM se ukazuje, že bude potřeba optimalizovat a 

dopracovat celý projekt k dokonalosti, ale zároveň bych rád vyjádřil potěšení z toho, že se 

celý projekt rozběhnul a funguje.  

Myslím, že se jedná o vhodný a nezbytný prostředek rozvoje výkonnostního ragby v ČR a 

první akce jsou dobrým příslibem do budoucnosti. 

 

 

 

 

Roman Šuster 

 

9.12.2021 

 

 


